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1. График учебного процесса 2. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 

1         18          К Э Э К К         18          Э Э К У У У У К К К К 36 4 4   8 52 

2         18          К Э Э К К         18          Э Э К У У У У К К К К 36 4 4   8 52 

3         18          К Э Э К К         18          Э Э К У У П П К К К К 36 4 2 2  8 52 

4         18          К Э Э К К         18          Э Э К П П П П К К К К 36 4  4  8 52 

5         16        Э Э К К П П П П П П П П П П П П П П Д Д Д Д Д Д Д Д Д Д К К К К К К К К 16 2  14 10 10 52 

 160 18 30 10 42 260 

 

Обозначения:  Теоретическое обучение Э Экзаменационная сессия У Учебная практика Д Государственная итоговая  

аттестация 
К Каникулы 

     П Производственная практика    
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(начало) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем
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о

н
та

к
т-

н
о

й
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о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 
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Аудиторные   занятия 
(АЗ) 

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

й
 

П
р

ак
т.

  
за

н
я
ти

й
 

К Р Т 
Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Блок 1 Дисциплины (модули) 27 42 18 3 240 8968 4194 996 196 3002 4774 756 1303 2105 4374 
27 

(472) 

27 

(488) 

27 

(540) 

27 

(490) 

27 

(498) 

27 

(498) 

27 

(422) 

27 

(422) 

24 

(364) 
  

Б1.Б Базовая  часть 16 18 8 2 122 4392 1906 478 112 1316 2486 360 705 1421 1975 
23 

(388) 

22 

(322) 

17 

(272) 

23 

(360) 

9 

(144) 

5 

(72) 

6 

(90) 

7 

(108) 

10 

(150) 
  

Б1.Б.01 История 1    3 108 36 18  18 72  21 51 38 3(36)          ИиФ 

Б1.Б.02 

Иностранный язык 12    7 252 100   100 152  30 122 

104 4(64) 3(36)         Ин.Яз. 1 семестр 1    4 144 64   64 80  12 68 

2семестр 2    3 144 36   36 72  18 54 

Б1.Б.03 Философия  5   2 72 36 18  18 36  21 15 37     2(36)      ИиФ 

Б1.Б.04 Право  7   2 72 36 18  18 36  21 15 37       2(36)    ПБиП 

Б1.Б.05 
Физическая культура и 

спорт 
 1   2 72 64 4  60 8   8 64 2(64)          ФВиС 

Б1.Б.06 
Безопасность жизнедея-

тельности  
 6   2 72 36 18  18 36  21 15 37      2(36)     ПБиП 

Б1.Б.07 

Начертательная геометрия 12   2 8 288 98 30  68 190 36 38 116 

104 4(54) 4(44)         ГМ 1 семестр 1    4 144 54 18  36 90  30 60 

2 семестр 2   2 4 144 44 12  32 100 36 8 56 

Б1.Б.08 

Строительная  механика 4 5   7 252 108 36  72 144  60 84 

111    4(54) 3(54)      Механики 4  семестр 4    4 144 54 18  36 90  30 60 

5  семестр  5   3 108 54 18  36 54  30 24 

Б1.Б.09 

Архитектурная физика 789    12 432 162 54  108 270  90 180 

168       4(54) 4(54) 4(54)  Архитектуры 8 семестр 7    4 144 54 18  36 90  30 60 

9 семестр 8    4 144 54 18  36 90  30 60 

10 семестр 9    4 144 54 18  36 90  30 60 

Б1.Б.10 
Методология проектирова-

ния 
5    4 144 54 18  36 90  30 60 56     4(54)      ТПА 

Б1.Б.11 

Композиционное модели-

рование 
 

12

34 
 4 9 324 144   144 180 36 72 72 

150 2(36) 2(36) 2(36) 3(36)       РРАНиОА 1 семестр  1   2 72 36   36 36  18 18 

2 семестр  2   2 72 36   36 36  18 18 

3 семестр  3   2 72 36   36 36  18 18 

4 семестр  4  4 3 108 36   36 72 36 18 18 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(продолжение) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем

 к
о
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та
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т-
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о
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аб
о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 
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Аудиторные   заня-
тия (АЗ) 

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
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о
р
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за
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ти
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К Р Т 

Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Б1.Б Базовая  часть 16 18 8 2 122 4392 1906 478 112 1316 2486 360 705 1421 1975 
23 

(388) 

22 

(322) 

17 

(272) 

23 

(360) 

9 

(144) 

5 

(72) 

6 

(90) 

7 

(108) 

10 

(150) 
  

Б1.Б.12 

Основы архитектурного 

проектирования* 
 

12

34 

1122 

3344 
 32 1152 536   536 616 288 60 268 

556 8(134) 8(134) 8(134) 8(134)       РРАНиОА 
1 семестр  1 11  8 288 134   134 154 72 15 67 

2 семестр  2 22  8 288 134   134 154 72 15 67 

3 семестр  3 33  8 288 134   134 154 72 15 67 

4 семестр  4 44  8 288 134   134 154 72 15 67 

Б1.Б.13 

Информатика и основы 

компьютерных технологий 
3 4   7 252 130 18 112  122  24 98 

133   4(66) 3(64)       ИТиСАПР 
3 семестр 3    4 144 66 18 48  78  12 66 

                             4 семестр  4   3 108 64  64  44  12 32 

Б1.Б.14 Высшая математика  4   2 72 36 18  18 36  21 15 37    2(36)       ВМ 

Б1.Б.15 
Экономика архитектурных  

решений и строительства 
 9   2 72 32 16  16 40  27 13 33         2(32)  ГРАДО 

Б1.Б.16 
 Психология социального 

взаимодействия 
 2   2 72 36 18  18 36  21 15 37  2(36)    

 
    ПОС 

Б1.Б.17 

История искусств,  архи-

тектуры и градостроитель-

ства  

234    9 324 108 108   216  75 141 

114 
 
 
  

3(36) 3(36) 3(36)       РРАНиОА 
2 семестр 2    3 108 36 36   72  25 47 

3 семестр 3    3 108 36 36   72  25 47 

                                  4 семестр 4    3 108 36 36   72  25 47 

Б1.Б.18 

Правовые основы в архи-

тектурной деятельности  

(архитектурное законода-

тельство и нормирование; 

архитектурная этика; архи-

тектурный менеджмент и 

администрирование) 

9    4 144 64 32  32 80  18 62 66         4(64)  ТПА 

Б1.Б.19 
Основы теории градострои-

тельства 
 8   3 108 54 18  36 54  30 24 55        3(54)   ГРАДО 

Б1.Б.20 
Архитектурная культура  

Среднего Поволжья 
6    3 108 36 36   72  25 47 38      3(36)     ТПА 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(продолжение) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем
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о
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Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 
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Аудиторные   занятия 
(АЗ)  

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
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ти

й
 

П
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за
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я
ти
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К Р Т 
Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Б1.В Вариативная часть  11 24 10 1 118 4576 2288 518 84 1686 2288 396 596 1296 2351 
4 

(84) 

5 

(166) 

10 

(268) 

4 

(130) 

18 

(354) 

22 

(426) 

21 

(332) 

20 

(314) 

14 

(214) 
  

Б1.В.01 

Архитектурные конст-

рукции и теория конст-

руирования 

5 6  6 8 288 108 36  72 180 36 60 84 

113     4(54) 4(54)   
 

 
 Архитектуры 

5  семестр 5    4 144 54 18  36 90  30 60 

6  семестр  6  6 4 144 54 18  36 90 36 30 24 

Б1.В.02 

Теория архитектуры 

(основы теории архитек-

турной композиции, 

основы теории архитек-

туры, типология и социо-

логия архитектуры) 

6    4 144 72 72   72  14 58 74      4(72)     ТПА 

Б1.В.03 
Архитектурное материа-

ловедение 
3    4 144 72 36 18 18 72  7 65 74   4(72)        

Строительных 

материалов 

Б1.В.04 

Архитектурное проекти-

рование 
 56789 

55667 

78899 
 40 1440 670   670 770 360 75 335 

 

695 
    

8 
(134) 

8 
(134) 

8 
(134) 

8 
(134) 

8 
(134) 

 ТПА 
5 семестр  5 55  8 288 134   134 154 72 15 67 

6 семестр  6 66  8 288 134   134 154 72 15 67 

7 семестр  7 77  8 288 134   134 154 72 15 67 

8 семестр  8 88  8 288 134   134 154 72 15 67 

9 семестр  9 99  8 288 134   134 154 72 15 67 

Б1.В.05 

Современные инженер-

ные конструкции 
7 89   10 360 156 52  104 204  99 105 

160       4(54) 3(54) 3(48)  МКиИС 7 семестр 7    4 144 54 18  36 90  30 60 

8 семестр  8   3 108 54 18  36 54  30 24 

9 семестр  9   3 108 48 16  32 60  39 21 

Б1.В.06 

Рисунок 4 123   13 468 264   264 204  36 168 

269 3(66) 3(66) 3(66) 4(66)       ГМ 
1 семестр  1   3 108 66   66 42  9 33 

2 семестр  2   3 108 66   66 42  9 33 

3 семестр  3   3 108 66   66 42  9 33 

4 семестр 4    4 144 66   66 78  9 69 

Б1.В.07 Живопись   3   3 108 66   66 42  9 33 67   3(66)        ГМ 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(продолжение) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем

 к
о

н
та

к
т-

н
о

й
 р
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о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
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м
ен

о
в
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о
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К
П

 

К
Р
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) 

Ч
ас

о
в
 

Аудиторные   занятия 
(АЗ)  

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

й
 

П
р

ак
т.

  
за

н
я
ти

й
 

К Р Т 

Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Б1.В.ДВ 
Дисциплины по выбору 
студента 6 12   36 1624 880 322 66 492 744 - 296 448 899 

1 

(18) 

2 

(100) 

0 

(64) 

0 

(64) 

6 

(166) 

6 

(166) 

9 

(144) 

9 

(126) 

3 

(32) 
  

 

Элективные курсы по 

физической культуре и 

спорту 

 
234 

56 
   328 320 20  300 8   8 320  64(64) 64(64) 64(64) 68(64) 68(64)     ФВиС 

Б1.В.ДВ.01 

Б1.В.ДВ.01.01 Введение в 

профессию 
 1   1 36 18 18   18  12 6 19 1(18)          РРАНиОА 

Б1.В.ДВ.01.02 Введение в 

архитектуру 

Б1.В.ДВ.02 

Б1.В.ДВ.02.01 Инженер-

ные системы  в архитекту-

ре 
 8   3 108 54 18  36 54  30 24 55        3(54)   ТЭГВ 

Б1.В.ДВ.02.02  Инженер-

ные оборудования в архи-

тектуре 

Б1.В.ДВ.03 

Б1.В.ДВ.03.01 Инженер-

ная геодезия 
 2   2 72 36 18  18 36  21 15 37  2(36)         АДМТ 

Б1.В.ДВ.03.02 Геодезия в 

архитектуре 

Б1.В.ДВ.04 

Б1.В.ДВ.04.01 Архитек-

турно - строительные 

технологии 
 7   3 108 54 18  36 54  30 24 55       3(54)    ТОМС 

Б1.В.ДВ.04.02 Технологии 

строительного производ-

ства 

Б1.В.ДВ.05 

Б1.В.ДВ.05.01 Инженер-

ное благоустройство 

территорий 
 7   3 108 54 18  36 54  30 24 55       3(54)    ГРАДО 

Б1.В.ДВ.05.02 Вертикаль-

ная планировка террито-

рии 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(продолжение) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем

 к
о

н
та

к
т-

н
о

й
 р

аб
о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

о
в
 

З
ач

ет
о

в
 

К
П

 

К
Р

 

З
ач

ет
н

ы
х

 

ед
и

н
и

ц
 (

З
Е

) 

Ч
ас

о
в
 

Аудиторные   занятия 
(АЗ)  

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

й
 

П
р

ак
т.

  
за

н
я
ти

й
 

К Р Т 

Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Б1.В.ДВ 
Дисциплины по выбору 

студента 
6 12   36 1624 880 322 66 492 744 - 296 448 899 

1 

(18) 

2 

(100) 

0 

(64) 

0 

(64) 

6 

(166) 

6 

(166) 

9 

(144) 

9 

(126) 

3 

(32) 
  

Б1.В.ДВ.06 

Б1.В.ДВ.06.01 Архитек-

турный рисунок 
 5   3 108 66   66 42  9 33 67     3(66)      ГМ 

Б1.В.ДВ.06.02 Академиче-

ский рисунок 

Б1.В.ДВ.07 

Б1.В.ДВ.07.01 Компью-

терное моделирование 
 6   3 108 66  66  42  9 33 67      3(66)     ИТиСАПР 

Б1.В.ДВ.07.02 Виртуаль-

ное моделирование 

Б1.В.ДВ.07 

Б1.В.ДВ.08.01 История 

русской и зарубежной 

архитектуры  
56

78 
   12 432 144 144   288  100 188 

152 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3(36) 
 

3(36) 
 

3(36) 
 

3(36) 
 

  ТПА 
Б1.В.ДВ.08.02 История 

архитектуры 18-19 веков 
5 семестр 5    3 108 36 36   72  25 47 

6 семестр 6    3 108 36 36   72  25 47 

7 семестр 7    3 108 36 36   72  25 47 

8 семестр 8    3 108 36 36   72  25 47 

Б1.В.ДВ.8 

Б1.В.ДВ.10.01 Современ-

ная архитектура России и 

зарубежных стран 89    6 216 68 68   148  55 93 

72        3(36) 3(32)  ТПА Б1.В.ДВ.10.02  Архитек-

тура 20-21 веков 
8 семестр 8    3 108 36 36   72  25 47 

9 семестр 9    3 108 32 32   76  30 46 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(продолжение) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем

 к
о

н
та

к
т-

н
о

й
 р

аб
о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 

Кафедра 

Э
к
за

м
ен

о
в
 

З
ач

ет
о

в
 

К
П

 

К
Р

 

З
ач

ет
н

ы
х

 

ед
и

н
и

ц
 (

З
Е

) 

Ч
ас

о
в
 

Аудиторные   занятия 
(АЗ) 

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

й
 

П
р

ак
т.

  
за

н
я
ти

й
 

К Р Т 
Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Блок 2 Практики  9   45          32  6  6  6  6  21  

Б2.В Вариативная часть  9   45          32  6  6  6  6  21  

 

Учебная практика – по 

получению первичных 

профессиональных 

умений и навыков 

 5   15          12  6  6  3      

Б2.В.01(У) Ознакомительная   2   3          2,4  3          РРАНиОА 

Б2.В.02(У) Геодезическая  2   3          2,4  3         АДМТ 

Б2.В.03(У) Обмерная  4   3          2,4    3       РРАНиОА 

Б2.В.04(У) Живопись  4   3          2,4    3       ГМ 

Б2.В.05(У) Рисунок  6   3          2,4      3     ГМ 

 

Производственная 

практика – по получе-

нию профессиональных 

умений и опыта профес-

сиональной деятельно-

сти 

 4   30          20      3  6  21  

Б2.В.06(П) Технологическая  6   3          2      3     ТПА 

Б2.В.07(П) Проектная  8   6          4        6    ТПА 

Б2.В.08(П) Исследовательская  10   6          4          6 ТПА 

Б2.В.09(П) Преддипломная  10   15          10          15 ТПА 

Блок 3 
Государственная итого-

вая аттестация 
    15          16          15  

Б3.Б Базовая часть     15          16          15  

Б3.Б.01 
Защита выпускной квали-

фикационной работы 
    15          16          15 ТПА 
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ОЧНАЯ   ФОРМА 

РАБОЧИЙ  УЧЕБНЫЙ  ПЛАН 

Направление подготовки 07.03.01 «Архитектура» программы академического бакалавриата 

(направленность (профиль) «Архитектурное проектирование») 

(окончание) 

Индекс Наименование 

Распределение 
по  семестрам 

Всего В с е г о  ч а с о в 

О
б

ъ
ем

 к
о

н
та

к
т-

н
о

й
 р

аб
о

ты
 

Распределение часов ЗЕ (АЗ) в неделю 
по курсам и семестрам 

Примеча-

ние 

Э
к
за

м
ен

о
в
 

З
ач

ет
о

в
 

К
П

 

К
Р

 

З
ач

ет
н

ы
х

 

ед
и

н
и

ц
 (

З
Е

) 

Ч
ас

о
в
 

Аудиторные   занятия 
(АЗ) 

Самостоятельная 
работа студентов  1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

В
се

го
 В  том  числе: 

В
се

го
 В том числе: 1с 2с 3с 4с 5с 6с 7с 8 с 9 с 10 с 

Л
ек

ц
и

й
 

Л
аб

о
р

. 
за

н
я
ти

й
 

П
р

ак
т.

  
за

н
я
ти

й
 

К Р Т 
Недель Недель Недель Недель Недель 

18 18 18 18 18 18 18 18 16  

                            

Блок 1 Дисциплины (модули) 27 42 18 3 240 8968 4194 996 196 3002 4774 756 1303 2105 4374 
27 

(472) 

27 

(488) 

27 

(540) 

27 

(490) 

27 

(498) 

27 

(498) 

27 

(422) 

27 

(422) 

24 

(364) 
 

Лекц. 

25,2%<40% 

от 3874 

Б1.Б Базовая  часть 16 18 8 2 122 4392 1906 478 112 1316 2486 360 705 1421 1975 
23 

(388) 

22 

(322) 

17 

(272) 

23 

(360) 

9 

(144) 

5 

(72) 

6 

(90) 

7 

(108) 

10 

(150) 
  

Б1.В Вариативная часть  11 24 10 1 118 4576 2288 518 84 1686 2288 396 596 1296 2351 
4 

(84) 

5 

(166) 

10 

(268) 

4 

(130) 

18 

(354) 

22 

(426) 

21 

(332) 

20 

(314) 

14 

(214) 
  

Б1.В.ДВ 
Дисциплины по выбору сту-

дента 
6 12   36 1624 880 322 66 492 744 - 296 448 899 

1 

(18) 

2 

(100) 

0 

(64) 

0 

(64) 

6 

(166) 

6 

(166) 

9 

(144) 

9 

(126) 

3 

(32) 
 

30,5 %>30%  
от 118 

Блок 2 Практики  9   45          32  6  6  6  6  21  

Блок 3 
Государственная итоговая 

аттестация 
    15          16          15  

Объем программы бакалавриата     300           27 33 27 33 27 33 27 33 24 36  

ФТД Факультативы  8   8 288 242 138  104 46  11 35  1(32) 1(32) 1(32) 1(18) 1(32) 1(32) 1(32) 1(32)    

ФТД.01 Русский язык и культура речи  12   2 72 64   64 8   8  1(32) 1(32)         Ин.яз. 

ФТД.02 Деловой иностранный язык  3   1 36 32   32 4   4    1(32)        Ин.яз. 

ФТД.03 Коррупция и борьба с ней  4   1 36 18 10  8 18  11 7     1(18)       ПОС 

ФТД.04 
Гражданское население в противо-

действии идеологии терроризма 
 5   1 36 32 32   4   4      1(32)      ИиФ 

ФТД.05 История Татарстана  6   1 36 32 32   4   4       1(32)     ИиФ 

ФТД.06 
Экология и биосистемы в архитек-

турном формообразовании 
 78   2 72 64 64   8   8        1(32) 1(32)   ТПА 

И Т О Г О В Ы Е   Д А Н Н Ы Е 

1 Кол. аудит. часов без эл.к.ф.к.       3874         472 424 476 426 434 434 422 422 364   

2 Ср. кол. обяз. ауд. час. в нед.                27 24 27 24 25 25 24 24 23  Max = 36 часа 
3 Количество курсовых работ    4             1  1  1      
4 Количество курсовых проектов   18             2 2 2 2 2 2 2 2 2   
5 Количество зачетов без ф.к.  37              5 5 4 4 4 4 4 4 3   
6 Количество экзаменов 27               3 3 3 3 3 3 3 3 3   
7 Зач. ед. в семестре (без экз.)                24 24 24 24 24 24 24 24 22   

8 Трудоёмкость дисциплин                50 54 54 54 54 54 50 50 48  Max = 54 часа 
9 Всего зачетных единиц в году     300           60 60 60 60 60  
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